
Česká republika                        

Česká školní inspekce

Jihočeský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Vyšší zdravotnická škola Bílá vločka s. r. o.

Zachariášova 3, 370 04 České Budějovice

Identifikátor školy: 600 019 586

Termín konání tematické inspekce: 3. prosinec 2002

Čj.: 07-1719-5167
Signatura: tg1mw501



CHARAKTERISTIKA ŠKOLY/ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ

Vyšší zdravotnická škola Bílá vločka s.r.o. je zřízena Hedvikou Bartuškovou a Josefem 
Bartuškou k 1. únoru 1997. Škola se nachází v záplavové oblasti v rekonstruovaném objektu 
bývalých jeslí. V letošním školním roce ji navštěvuje 129 žáků v 7 třídách. Při realizaci 
projektu PIII-Infrastruktura v rámci státní informační politiky ve vzdělávání byla škola 
zařazena do kategorie C. 

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky 
ve vzdělávání

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

Výpočetní technika byla dodána 20. června 2002. V té době byli všichni studenti na praxi a 
počítače nebyly využívány. Škola byla zasažena srpnovými povodněmi. Počítače se podařilo 
zachránit, byla však poškozena telefonní síť. Její obnova trvala 9 týdnů. Poté se zjistilo, že je 
nefunkční server. Ten byl opraven 27. listopadu 2002. V den tematické inspekce probíhaly 
práce na postupném uvedení učeben výpočetní techniky do provozu.
Škola má pro výpočetní techniku vyčleněny dvě nově vybudované učebny. V jedné byly 
instalovány tři počítače, zabezpečené magnetickým čidlem. Další tři budou instalovány do 
druhé učebny. Jeden počítač je umístěn v kanceláři zástupkyně ředitele. Tyto počítače jsou 
připojeny k internetu. Další počítače z jiných zdrojů se nacházejí v ředitelně (1) a v kanceláři 
školy (1). 

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
V současné době se koncepčně řeší využití počítačových učeben pro samostudium, 
zpracování absolventských prací a pro komunikaci mezi školami. Výuka předmětů 
zaměřených na výpočetní techniku a informatiku podle učebního plánu je zajištěna 
v pronajaté učebně výpočetní techniky Střední zemědělské školy v Českých Budějovicích.
Využití výpočetní techniky v práci školy
V den kontroly, t.j. 3. prosince 2002, byla výpočetní technika využívána pouze v oblasti řízení 
školy a administrativy.  

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Zřizovací listina vydaná 1.2.1997
2. Rozvrh hodin školy



ZÁVĚR
Vzhledem k výše popsané situaci byla výpočetní technika využívána v den inspekce pouze 
částečně. Je však reálný předpoklad, že již v průběhu prosince 2002 bude využívána v rámci 
omezení vyplývajícího ze smluvních podmínek projektu PIII Infrastruktura. Žáci i učitelé 
budou mít k výpočetní technice přístup.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PhDr. Marie Stolbenková ........................................

Člen týmu Mgr. Petr Friebel ........................................

V  Českých Budějovicích 18. prosince 2002

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 19. prosince 2002

Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu Podpis

Mgr. Miroslav Zeman ........................................

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Jihočeský kraj- Krajský úřad,
OŠMT, U zimního stadionu 1952/2
370 76 České Budějovice

4.1.2003 07-119/03-5167

Hedvika Bartušková
Zachariášova 3
370 04 České Budějovice

4.1.2003 07-120/03-5167

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




